2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 161
26.08.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2012
№ 138 «О создании департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Перми»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138, изменения:
1.1 дополнить подпунктом 2.2.51 следующего содержания:
«2.2.51 обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми, в соответствии с действующим законодательством;»;
1.2 дополнить пунктом 3.51 следующего содержания:
«3.51 в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных
на территории города Перми, в соответствии с действующим законодательством:
3.5.11 разработка проекта муниципального плана капитального ремонта
и направление его в исполнительный орган государственной власти, осуществляющий выработку региональной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства Пермского края;
3.51.2 обеспечивает формирование и утверждение муниципального краткосрочного (до трех лет) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах
в порядке, установленном Правительством Пермского края;»;
3.5.13 принятие решения о формировании фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора в порядке и сроки, установленные законодательством Пермского края, в случае если собственники помещений в этом доме в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован
в установленный срок;
3.51.4 формирование в установленном порядке электронной базы данных региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми.»;
1.3 подпункт 5.4.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«о формировании фонда капитального ремонта многоквартирного дома
на счете регионального оператора в случае, если собственники помещений в этом доме в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок;».
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.11.2014 внести
на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 285 «О бюджете города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», предусматривающий выделение средств на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в части жилых
и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2014.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     03.09.2014

Сектор актов Главы города
02.09.2014 17:29 решение
Сектор актов Главы города
02.09.2014 17:29:01 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf